Biselador Automático SM-PB-APB-32
CARACTERISTICAS.
ESPECIFICACIONES.
Configuración y operación simples.
Complete la preparación de la soldadura en una sola pasada
(a 45 °, máximo 15 mm de ancho de bisel).
Bisele cualquier tubería con un diámetro entre 10 “y 32” OD
con la máquina base.
El accesorio opcional también permite biselar tuberías de
cualquier diámetro de más de 32 “.
Adecuado para espesores de tubería desde 1/8 “(3 mm) has-
ta 3/4” (20 mm). SAP: 114558
El sistema automático de biselado de tuberías APB
32 de Steelmax producirá una preparación precisa
de la soldadura en minutos. Al igual que con todas
las soluciones de biselado de tuberías Steelmax, la
APB 32 creará un ajuste altamente repetible y unifor-
me, reduciendo drásticamente los tiempos de ciclo y
mejorando el flujo de trabajo.
El APB 32 se monta en el borde exterior del tubo o
tubería con un diámetro exterior mínimo de 10 “(250
mm). En su configuración estándar, el APB-32 puede
biselar tuberías de hasta 32 “de diámetro. Con un ac-
cesorio opcional, la APB-32 puede biselar tuberías de
cualquier diámetro de más de 32 “, lo que la convierte
en una solución increíblemente versátil. Al adherirse
a la circunferencia de la tubería, la APB 32 compensa
automáticamente las tuberías y tubos no redondos
y produce una dimensión terrestre consistente y un
ángulo de bisel alrededor de la tubería.
115 VAC 60Hz 2,400W 10 “y más grande (> 250 mm) 0-45°
5/8” (15 mm) @ 45 Deg. 1/8” (3 mm) 3/4” (20 mm) 90 lbs (41 kg)
SM-PB-APB-32
Fuente
de Poder
Rango de
Diámetro de Tubería
Rango de
Ángulo de Bisel
Ancho Máx
del Bisel OD
Espesor Mín. de la
Pared del Tubo
Espesor Máx. de la
Pared del Tubo
Peso
Modelo